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	DÖWLET

STATISTIK  HASABATLYLYGY
	
	HASABAT “STATISTIKA HAKYNDA”
TÜRKMENISTANYŇ KANUNYNYŇ

22-NJI MADDASYNYŇ IKINJI BÖLEGINE
LAÝYKLYKDA TABŞYRYLÝAR


“Statistika hakynda” Türkmenistanyň Kanunynyň 23-nji maddasynyň dördünji bölegine laýyklykda
ilkinji statistik  maglumatlar ýaşyryndyr we olar jemleýji statistik  habarlary emele getirmek üçin peýdalanylýar
	Türkmenistanyň Administratiw hukuk bozulmalary hakynda kodeksiniň 289-njy maddasyna laýyklykda döwlet statistik hasabatlaryny bermek möhletleriniň bozulmagy, hasabatlylygyň nädogry ýa-da ýoýulan maglumatlarynyň döwlet statistika edaralaryna  berilmegi  üçin administratiw jogapkärçilik bellenendir




	Forma № 4-mek                                           HRBNGU                         

UMUMYBILIM EDARALARYNYŇ MUGALLYMLARYNYŇ SANY WE DÜZÜMI BARADA JEMLEÝJI HASABATY            

                                               20____/ 20____ okuw ýylynyň başyna

 
	Türkmenistanyň Statistika

baradaky döwlet komitetiniň
2025–nji ýylyň 7-nji oktýabryndaky № 66–Ö  
buýrugy bilen tassyklanyldy
Ýyllyk

Tabşyrýarlar:

Şäherleriň (etraplaryň) bilim bölümleri oktýabryň 10-na:

       a) ýerleşýän ýerindäki statistika edarasyna;

       b) özünden ýokarda durýan edarasyna;

Welaýatlar, Aşgabat ş. we Arkadag ş. baş bilim müdirlikleri oktýabryň 15-ne:

       a) ýerleşýän ýerindäki statistika edarasyna;

       b) Türkmenistanyň  Bilim ministrligine;

Türkmenistanyň Bilim ministrligi Türkmenistan, welaýatlar, Aşgabat ş. we Arkadag ş. 
boýunça  jemleýji hasabaty Türkmenistanyň Statistika baradaky döwlet komitetine noýabryň  6-na.


Hasabat tabşyrýan hojalyk subýektiniň ady_________________________________________________________________________________________________________

Poçta salgysy_________________________________________________________________________________________________________________________________

                                  (poçta indeksi, ýerleşýän ýeriniň ady, köçesi, jaý №, telefon, faks, Е-mail) 

	HSUK boýunça kod
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	HSUK boýunça şahamçanyň  kody
	
	
	


1 BÖLÜM.
MUGALLYMLARYŇ (UTGAŞDYRYP IŞLEÝÄNLERDEN BAŞGA) DÜZÜMI
                                                                                                                                                                                                                                                                        adam
	Işgärleriň

häsiýetnamasy
	Seti-riň

№
	Mugal-lym-laryň
umumy sany
	şolar-dan
aýal- gyzlar
	1-nji sütünden  işgärleriň umumy sanyndan bilimi we hünär  derejesi boýunça
	  Ähli işgärlerden 1-nji sütünden  

         mugallymçylyk işiniň              

         dowamlylygy boýunça

	
	
	
	
	ýokary hünär bilimli
	şolar-dan
aýal- gyzlar
	şol sanda (3-nji sütünden)
	orta hünär  (ýörite orta)  bilimli 
	şol sanda (8-nji sütünden) 
	

	
	
	
	
	
	
	Ýokary derejeli
	1-nji dere-

jeli
	2-nji dere-

jeli
	hemmesi
	şolar-dan
aýal- gyzlar
	ýokary dere-

jeli
	1-nji dere-

jeli
	2-nji dere-

jeli
	5 ýyla

çenli
	5 ýyldan

10 ýyla
çenli
	10 ýyldan 15 ýyla
çenli
	15 we ondan

köp

	А
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Mugallymlar hemmesi, umumybilim edaralarynyň ýolbaşçylaryndan başga (02-05-nji setirleriň jemi)
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                              şol sanda:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1-4 synplaryň 
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5-12 synplaryň  (04-nji we 05-nji setirlerde görke-zilen mugallymlardan başga)  
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	saz we aýdym, şekillendiriş sungaty, çyzuw, bedenterbiýe, zähmet okuwlary okadýan mugallymlary
	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	saglyk ýagdaýy sebäpli mümkinçilikleri çäkli çagalar üçin ýörite bilim edaralarynyň mugallymlary
	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	01-nji setirden mugallymçylyk bilimlisi
	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Umumybilim edaralaryň müdirleri hemmesi  (08-09-njy setirleriň jemi)
	07
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	                               şol sanda:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     orta
	08
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    saglyk ýagdaýy sebäpli mümkinçilikleri   

    çäkli çagalar üçin ýörite bilim edaralary
	09
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Müdirleriň orunbasarlary (ähli görnüşdäki, umumybilim edaralaryň we mekdep-internatlaryň)
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Umumybilim edaralaryň we mekdep-internatlaryň müdirleriniň we olaryň orunbasarlarynyň umumy sanyndan mugallymçylyk iş ýüküni  alyp barýanlar (07-10-njy setirleriň möçberinden)
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Umumybilim edaralarynda sapak okatmaýan terbiýeçiler (ähli görnüşdäki umumybilim edaralaryň we mekdep-internatlaryň)
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kitaphanaçylar
	13
	
	
	
	
	x
	х
	х
	
	
	x
	x
	х
	х
	x
	х
	x


                                   2 BÖLÜM.
AÝRATYN DERSLERI OKADÝAN MUGALLYMLARYŇ
(DERS OKADÝAN MEKDEP MÜDIRLERIŇ WE OLARYŇ ORUNBASARLARYNY GOŞMAK BILEN BÖLÜNIŞI)

(ähli görnüşdäki umumybilim edaralar we mekdep-internatlary boýunça)

(adam)
	Bilimi


	Seti-
riň

№
	Ähli
mugallymlar 
2-23 sütünleriň jemi)
	şolardan esasy dersler boýunça:

	
	
	
	türkmen dili we

edebi-ýaty
	rus

dili we
edebi-ýaty
	taryh, döwlet we hu-kuk esas-lary
	fizika, astro-nomi-ýa
	mate-mati-

ka
	himi-ýa
	geogra-

fiýa
	biolo-

giýa
	iňlis 
dili
	nemes dili
	fransuz dili
	pars 
dili
	hytaý dili
	ýapon dili
	başga daşary ýurt
dilleri
	ýaşaýyş durmuş esaslary
	informatika-nyň we kompýuter tehnikasy-nyň esaslary
	zähmet okuwy
	aýdym-saz
	şekillen-diriş

sungaty,

çyzuw
	beden-

terbiýe
	beýleki dersler

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Ýokary hünär
	01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Orta hünär
	02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Umumy orta
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Hemmesi
(01-03 setirler boýunça jemi)
	04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3  BÖLÜM.
IŞGÄRLERIŇ HAKYKY SANY 

 (ähli görnüşdäki umumybilim edaralar we mekdep-internatlary boýunça)
	Görkezijileriň atlary
	Setiriň

№
	Wezipe sanawy

boýunça wezipe birlikleriň sany, birlik
	Hakyky eýelenen wezipe birlikleriň sany,
 birlik
	Işgärleriň hakyky

sany - hemmesi, 
adam
	Utgaşdyryp

işleýänleriň sany,
 adam

	A
	B
	1
	2
	3
	4

	Hemmesi (02-05-nji setirleriň jemi)
	01
	
	
	
	

	şol sanda:
	
	
	
	
	

	ýolbaşçy işgärler 
	02
	
	
	
	

	mugallymlar
	03
	
	
	
	

	okuw-kömekçi işgärler
	04
	
	
	
	

	beýlekiler
	05
	
	
	
	


	Ýolbaşçy
	
	
	
	
	

	
	(F.A.A.)
	
	(goly)
	
	

	
	
	
	
	
	

	Ýerine ýetiriji
	
	
	
	
	

	
	(wezipesi)
	
	(F.A.A.)
	
	(goly)

	
	
	
	«____» __________ 20___  ý.

(hasabatyň doldurylan senesi)


	
	

	
	
	
	«____» _________20__ ý.
	
	

	
	(habarlaşmak üçin telefon belgisi)
	
	(hasabatyň statistika edarasyna

tabşyrylan senesi, statistika edaralary

tarapyndan doldurylýar )
	


   0607357  








